C Itē quādo nullū habeo libero rū vel parentū predictorū ad heredis extranei institutionez accessā: siue sit natural me⁹ siue aliqz de collaterib⁹: siue alia qcu nos psona. Sed qm̄ inter extraneas psonas quedā sunt que institui nō possunt. nec ex aliquo capere testamento. ccirco de illis videndū est: qz per cōsequēs apparebit certas alias posse institui.

C Additio. Facit. l. cū pretor. ff. de iudi. 2. l. et eo. ff. d. testi. et. xv. v.

dīstn. qualis. Gerardus mulert.

Hēdes instituti nō pñt deportatus ppter aliquod delictū in insulā: qnō por qz peregrinus est. l. nō in ciuitate sint.

vt. C. de here. isti. l.i. Itē dānat⁹ in metallū: qz pene seru⁹ effectus est. vt. ff. dc his que pro nō scrip. habent. l. si in metallū.

C Additio. Illoc vey nisi ei sit re lictū in causam alumētor⁹: hoc enī capere posset. d. l. si qz in metallū et. l. is cui. ff. dc ali. et cuba. le. sicut et in spurio. s. rubri. v. proxime dixi. Gerardus mulert.

C Itē hereticiqz tāqz crimine le se maiestatis tenent: et cū alijs hominib⁹ nichil ex legibus vel moribus habent cōmune. vt. C. de hereticis. l. manicheos. Itē baptismatis iteratores qz species heresis est sanctū baptisma iterare. vt C. ne sc̄tū baptisma iteret. nulli et de apostol. l. h̄j qui. Itē apostolē qz noīe chāristianitatis imbutis critica postea fecerint idolis per pditionē diuini ministerij in prophanā migrādo: vt. d. l. h̄j. q. Itē collegia illicita. i. nō habēta spēciale priuilegiū eo qz nō sunt a senatu vt p̄cipe approubata. vt. C. de here. insti. l. collegiū. Itē incēstus. i. spurius testatoris ab eo institut nō pōt. vt in auc. qui. mo. natu. effi. sui. S. vlti. colla. vi. de q dic. vt. s. h̄j. rubri. proxime dictum est. Item mulier que nubit infra tempus luctus. vt. C. de secun. nup. l. i. et in auc. de nup. S. prime siquidē nuptie. col. iiiij. iure tñ cazonomico hec pena abolita ē. mulier enī kīn Pauluz soluta a lege viri cui vult nubat in dñs. vt i epistola. t. ad Corintheos. c. viij. et ex de secū. nup. c. pe. et fina.

Mulier  
nubens  
itra tps  
luct⁹ an  
hodie ī  
currat  
penaste  
gales.

C Ad ditio. Mota qz hec est cōs opinio doctoz qz pēa qz iminebat mulieri de iure ciuili ppter festinationē: qz nubit infra tēp⁹ luct⁹ est hodie sublata de iure canonico per d.c. pe. et fi. Sed penam quā patitur quia nubit secūdo de qua in. l. feminine cum sequentibus. C. de secun. nup. non est sublata hodie. ita notant cōmuniter scribentes in. d. l. i. C. de secū. nup. et Inno. et Yo. and. in. d. c. pe. et fina. et Ang. arc. in. S. legari insti. de leg. Vide de hac materia lat⁹ qz dñm Manor. in. d. c. fina. de secū. nup. Adde qz mulier partens intra tēpus luct⁹ si modo indubitatū sit sobolem hanc ex defuncto nō exire: nō est capax hereditat⁹ aut

## Prima pars florium

aliquius legati vel donatiōis causa mortis. autem. hisdem penis. C. illo. titu. idē si non pariat sed stuprū committat. vt. dicit glo. in d. auctē. hisdem penis. Non enim debet plus habere castitate luxuria. vt est tec. in auctē. de restitu. et ea q̄ parit in. xi. mēsc. ppe finē. col. viii. vñ sumpta est supradicta auctē. qd̄ nota cōtra petulātes et lascivias istas viduas. zc. S. m.

**C** Itē incerta persona institui non potest: q̄ certus debet demonstrari heres. vt. ff. de here. insti. l. quotiēs. in p̄n. et. S. heres auctē. z. e. titu. l. in tēpus. S. quotiēs. s̄z hoc fallit in pauperibus chris̄ki. quilz incerti sint. tñ si instituant diuinitatis et pietatis iutiu tenet institutio. vt. C. de epis. et ele. l. id qd̄. et. l. nulli. z. l. si q̄s ad declinādam

**A**dditio. De hac materia lati⁹ dictū est. S. i. ru. heredis iutatio in qua vlti. volun. zc. Berar. mu. **C** Itē seruus accusat⁹ de adulterio cū domi. sua cōmiso: q̄ etiam dñia de codē criminis fuerit accusata: ab ipsa dñia institui nō potest vt isti. de here. isti. S. est ait casus.

**A**dditio. Personas. S. q̄ dñm kolādinū noīitas enumerat glo. insti. de lege. S. legari. **A**ddesupradictis dānatū ad mortem qui seruus pene effici. l. quod ad statū. et. l. qui vltimo ff. de penis. et. l. cuius qui. S. penul. ff. de testamē.

**A**ddet etiam fratres minores ele. exiū. S. cū enim ad veritatem. de verbo. signi. Aduerte tamē q̄ fratribus minoribus p̄ alimentis relinqui potest: quia poti⁹ in facto q̄ i. iure possit. ita dicit Bartho. in. l. legatū. p. illū. textū. ff. de capi tis dimi. idem Bar. l. l. quidā sūt serui. ff. dc penis. et idē l. seruos ff. de alimen. et ciba. lega. quod li mita s̄m eundē m. d. l. legatū. nisi esset annū. nam hoc capere non possent: q̄ haber aliquid. p̄p̄ueta

tis. Et nota q̄ licet prelicitis ip̄i fratres minores nūlā actionē habeant. cū in iudicio p̄ tēporali re cē nō possint. d. cle. exiū. S. veru etiā. officio tñ iudicis appelluntur h̄credes soluere. ar. l. quietus. et ibi hoc tenet Bar. ff. de animis lega. et idē Bar. m. l. nec qui cōj. S. obseruare. ff. de offi. proco. ful. et le. vide lati⁹ p̄ cū dē l. ciuitatib⁹. ff. de lega. l. vbi sic distinguunt cū q̄rit qualiter possit peri relictū fratribus minorib⁹. Ut est relictū eis pro eoꝝ alimētis. seu alij necessitatib⁹: et tunc pōt petere sindicus cōis: et etiā q̄ibet de populo. pro quo allegat. d. l. ciuitatib⁹. et S. sin autē. in auctē. de eccl. titu. col. ix potest etiam iplorari officium iū dicis. vt. l. d. l. seruos. ff. de alimē. et ciba. le. Sive fratribus esset aliquid indeterminate relictū tūc videtur relictū pro suis necessitatibus. et in hoc iudeo etiam secularis suū potest officiū exhibere vt in decretali Nicolai: q̄ incipit exiū qui seminat. S. ad hec q̄z fratrib⁹. de verbo. sig. l. vi. Itē additio q̄ licet nō valeat institutio q̄s ipsi fratres minores sunt instituti. ve. S. valet tamē q̄s institutio eccl. fratrib⁹ nunoy vt vult Bar. vbi. S. in p̄n. per illā textū. Glide de materia ista latius per cūdem Bar. intracaatu suo minor carā. Itē additio dānatū ad p̄petuū carcerē. l. d. l. si i metallū. ff. p̄ his q̄. p̄ nō scrip. habē. Et nota q̄ relictū istis nō aufer p̄ fisca. cū sunt penitus incapaces. d. l. si i metallū. et ibi Bartho. et idē bar. m. l. l. C. de he re. insti. vbi reprobat glo. fina. que vult q̄ relictū deportato auferatur per fisca. vbi etiā idem Bar. tractat. An exbanitus possit he res institui. de quo lati⁹ p̄ Ange. areti. in. S. cum autē. insti. quibus mo. ius p̄. potesta. solvi. vbi recitat conclusionē Bartho. et subiū

Fratribus minoribus quēadmodum relinquere possit.

BLB BADISCHE  
LANDESBIBLIOTHEK

## De extraneis et voluntariis iustitiis heredib<sup>o</sup>. Fo. xxiiij.

git opinionem. Sali aliter dicen-  
tis q̄ Bartho. subdit tamē i fine  
nō recedēdū in iudicando et con-  
fusendo ab opinione bartho. que  
est q̄ huismodi bānniti non equi-  
paratur deponitatis: quia ut dicit  
nō perdūt iura cōmūna: sed solū  
iura mūncipalia sue ciuitatis: ēt  
si essent banniti cuz publicatione  
bonoz. ita vult Iaco. de arc. in l.  
et facto. s̄ ex facto. ff. ad trebel.  
et alii quos citatē Ange. vbi. s̄.  
hinc cōcludit Bar. in dicta. l. i. q̄  
si testamentum sicut km̄ formaz  
statuti ciuitatis: vel ex speciali p̄i  
uilegio ciuitatis. vt. C. de testamē-  
tis. l. si non speciali: q̄ ex bannitis  
talis ex tali testamēto capere nō  
posset: quia perdit ea que sunt il-  
lus ciuitatis. idem dicit de her-  
editatibus que differuntur ex for-  
ma statuti illius ciuitatis. sed si te-  
stamentus est validum de iure cō-  
muni: vel hereditas deferatur ab  
intestato de iure cōmūni cuz ipse  
retinet ea que sunt iuriis cōmu-  
nis possit capere: fors in tamen v  
dicte idē Bar. posuit cōmūne sibi  
auferre tanq̄ ab indigno: cuz al. is  
scilicet quādō omnino capere non  
possit remaneret hereditas penes  
venientes ab intestato per ea que  
supra dicta sunt. de quo vide ples-  
ne p glo. et bartho. et alios scribē-  
tes in l. hereditatis. C. his qui. vt  
indig. Un autē remanere debeat  
eo casu. et etiā alii superioribus  
cuz onere aut sine onere q̄ro Et  
videtur dicendū q̄ sine onere: cuz  
pro nō scripto habeat. d. l. si i me-  
taliss. et. l. vñica. s̄. in primo itaq̄  
C. de caduc. tollen. nec obstat. l. fi-  
na. ff. dc his que pro nō scriptis  
habentur. vbi dicitur q̄ quis sibi  
scripsit si alii restituere a testa-  
tore iussus est cum onere fideicō-  
nüss: id apud heredem remanet  
quamvis pro nō scripto esset. rc.  
q̄sibinon proprie est pro nō scri-

pto sicut capitulū in dicto. s̄. in pri-  
mo itaq̄ nam ibi capitulū pro nō  
scripto quando persona cui relis  
cū est deficiebat: sicut in superio-  
ribus casib⁹ etiā dicit potest. nāz  
deportatus dānatus ad mortē et  
cereri de quibus supra pro defici-  
entibus et mortuis reputantur.  
In contrario vero nō sic: quia ibi  
ex alia causa deficiebat reliquum:  
qua sibi ascripsit in testamēto: et  
sic habetur pro nō scripto: quia  
ip̄i nō debetur. non autē proprie  
sicut in dicto. s̄. in primo. codē mō  
respondit potest ad. l. i. ff illo tr̄  
tu. scilicet de his que pro nō scri-  
ptis. Hinc dicit notabilis Bar.  
in dicta. l. fina. q̄ si alieni corā du-  
obus testibus aliquid reliqui fues-  
rit: et is grauatus esset id restitu-  
te ecclēsie vel pauperibus: istud  
reliquit est p nō scripto: quia iste  
primus non potest exigere cuz de-  
ficiat solēnitatis. vii. vel. v. testiu.  
Et sic istud remanet penes heredē.  
l. si veritatē. C. de fideicōmis.  
tamē eū suo onere. cōstat enim q̄ Relicta  
relieta ad pias causas valent cuz ad pias  
duobus testibus. c. relatū. l. de te-  
causas  
sta. pro quo facit optime km̄ cum  
dem Bar. dicta. l. fina. Et nota p̄ corā du-  
dicta ad limitationem. d. s̄. in pri-  
mo itaq̄. Gerardus mulert.  
C. Letere autē psonae possunt in-  
stitui in testamēto: et ex testamē-  
to capere. sic ergo institui potest  
homo liber et seruus tā proprius  
q̄ alien⁹ preterq̄ i casu predicto.  
Itē paterfa. et filiusfa. mui⁹: sur-  
dus: furiosus: prodigus: priuat⁹/  
miles honoratus: laicus: clericus  
monachus / ciuitas / imperator /  
imperatrix / fiscus / ecclēsia / locus /  
quilibet maior / minor / posthu-  
mus / etiam alienus. Itē pau-  
peres christi licet incerti sint vt  
dictum est q̄ in eis p̄reditur fa-  
uor pietatis: et probatur supradic-  
ta insti. de here. qua. et diffe. s̄. te-

## Prima pars florim

flamenti autem et C. qui te fa. pos sunt. I. cū heredes et d. here. isti. I. hereditat. ¶ Finaliter autem nota bis quatuor sunt psonae que licet inter extraneos heredes computentur. tamen oino instituende sunt. scz emancipatus. vt insti. de exhe. li. & emancipatos. Itē filius instituēdus est a matre. licet et extraneus heres sit. vt isti. de here. qua. et di. & ceteri. et de exhere. li. & fina. in fi. et de inossi. testa. in pīn. c. et de senatuscō. orbi. i. prim. z. C. c. l. Item nepos ex filia premortua. vi. in autē. de trnē. et se. & neq; illo. col. iij. Itē pater instituēdus est a filio liberos nō habente licet non sit suus heres. vt. ff. de inossi. test. l. Hā etiā parētibus. in pan. hūc enīlz extranei sint: quandoq; tamen loco et numero suorum heredum computatur. vt insti. de serui. cog. & repetitus. in fi. et duob; sequētibus. & et debēt institui vñ rite exheredari alioq; testamentuz est inutile. scz quātum ad institutionem auc. ex cā. C. de libe. prete. et in corpore vnde sumitur.

**E**xtranei qui sunt q; testatoris iuri subiecti nō sunt. & ceteri. in pīn. insti. de here. qualiter et diff. et extranei. C. de rei. vx. acti. Gerardus mulert.

¶ De substitutionib; et quid sit substitutio. et q; substitutionum diuisio.

Rubrica. xxii.

**I**cet institutio-  
nū passus. put er his  
q; dicta sunt ppēde-  
re potuisti sit pīculo-  
sus et dubius. Atthi in  
substitutionib; maiores adhuc la-  
tēt isidie. et pīcula iminēt grauiora.  
et em̄ eaꝝ documētū implicitū  
valde. et a paucis tabellionib; co-

gnitū adeo ut in illis dictatorum  
ignorātia multorum iura leserit: et  
testatorū plerūq; fefellerū spēm  
et votū. Et propterea tibi pīulo  
quatenq; siue ex hac siue ex alia sa-  
lubriori doctrina circa hec redda-  
ris sollicitus et ad hūsimodi tua  
et aliena vitāda pericula magis  
cautus. igitur cū de institutiōib;  
que sunt primū gradus heredum  
dictum sit: nūc de substitutionib;  
que sunt secundari gradus heredū

**S**ubsti-  
dicendū est. Substitutionis est  
secunda cōditionalis institutio. fa-

cit. l. i. ff. de vul. et pu. sub. Hā sub-  
stitutionē cōinet in se institutionē.  
cum ergo sic dico: an michi heredem  
istituo: et si ipse nō crit heres  
vel si decesserit frān. sit michi her-  
es vel frān. institutio. Datet q; an

pure et pīmo gradu heres istituit  
sed si sequatur conditio q; ipse nō

sit heres vel q; decesserit: tūc sub-  
ipso et post ipsum frān. heres eli-

**S**ubsti-  
tutio-  
nū et post primū deficiente te  
heredem statuo: igitur institutio